
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа  № 1 имени Игоря Прокопенко  

Гвардейского муниципального округа Калининградской области» 
 

 

238210, Российская Федерация,                                                E-mail:shkola1.gv@mail.ru 

 Калининградская область, город Гвардейск                        тел./факс (8-401-59) 3-22-85 

улица Калининградская, дом 16 
 

                                                      ПРИКАЗ 

« 21 »  сентября  2023 г.                                       № 232 

Об организации проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ  «СШ №1 им. И.Прокопенко гор. Гвардейска» 

в 2023 – 2024 учебном году 

      

            В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, одаренных учащихся,  в соответствии с 

приказом № 339 от 15 сентября 2023 года по управлению образования  МО «Гвардейский  

муниципальный округ Калининградской области»  

 

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «СШ № 1 им. И.Прокопенко гор. Гвардейска» в следующие сроки и 

назначить ответственными за их проведение следующих учителей школы: 

Дата проведения 

олимпиады 

Предмет Класс Ответственный 

25.09.2023(понедельник) Литература 5-11 Солдатова С.С. 

26.09.2023(вторник) Экономика 10-11 Крыворученко 

Е.С. 

27.09.2023(среда) ФИЗИКА 

(СИРИУС) 

7-11 Сидыч М.Ф. 

28.09.2023(четверг) Физическая 

культура 

5-11 Саламатова И.А. 

02.10.2023 

(понедельник) 

Иностранный 

язык 

5-11 Мартысюк Т.А. 

03.10.2023 (вторник) Право 7-11 Денгилевская Т.Л. 

04.10.2023 (среда) ХИМИЯ 

(СИРИУС) 

7-11 Буянова Л.В. 

06.10.2023 (пятница) АСТРОНОМИЯ 

(СИРИУС) 

5-11 Сидыч М.Ф. 

09.10.2023(понедельник) Технология 5-11 Разводова Т.В. 

Кравченко С.Ю. 

10.10.2023 (вторник) Обществознание 6-11 Мышко О.П. 

Денгилевская Т.Л. 



11.10.2023 (среда) БИОЛОГИЯ 

(СИРИУС) 

5- 11 Буянова Л.В. 

12.10.2023(четверг) ОБЖ 5-11 Полищук И.Д. 

13.10.2023 (пятница) Русский язык 4-11 Пилипчук Ж.Л. 

16.10.2023 

(понедельник) 

География 5-11 Петрова Е.С. 

17.10.2023(вторник) МАТЕМАТИКА 

(СИРИУС) 

7-11 Клюка Т.А. 

Ляпустина Л.Н. 

18.10.2023 (среда) МАТЕМАТИКА 

(СИРИУС) 

4-6 Клюка Т.А. 

Ляпустина Л.Н. 

19.10.2023(четверг) МХК 7-11 Солдатова С.С. 

20.10.2023 (пятница) История 5 - 11 Мышко О.П. 

23.10.2023 

(понедельник) 

Экология 7-11  Кашич Е.В. 

25.10.2023 (среда) ИНФОРМАТИКА 

(СИРИУС) 

5 - 11 Клюка Т.А. 

 
2. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в учебные дни – 12.00. 

3. Провести совещание с педагогическим коллективом школы по организации проведения 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 19 сентября 

2023 года. 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Махмутову Е.К. 
5. Для проверки и оценки работ участников школьной олимпиады утвердить предметное 

жюри в следующем составе: 

 - по русскому языку (4-10 классы), литературе (5-11 классы)  
Пилипчук Ж.Л. – председатель 

Солдатова С.С., Жердецкая А.А., Егиазарян Е.Н. 

- по физике (7-11 классы)  

Сидыч М.Ф. – председатель, Клюка Т.А. 

- по биологии (7-11 классы), экологии 

 Буянова Л.В.- председатель 

 Кашич Е.В. 

- по информатике (9-11 классы)  

Клюка Т.А. – председатель, Сидыч М.Ф., Гонтарь Е.В. 

- по обществознанию (6-11 классы),  по праву (9-11 классы), истории (5-11 классы), 

Махмутова Е.К.- председатель, Денгилевская Т.Л., Мышко О.П. 

- по математике (4-11 классы)  

Мунаварова Г.Х. – председатель,  Алисас М.Г., Быкова М.А., Ляпустина  Л.Н. 

- по химии (8-11 классы)  

Буянова Л.В. – председатель, Сидыч М.Ф. 

- по технологии (5-11 классы)  

Разводова Т.В. – председатель, Кравченко С.Ю. 

- по географии (7-11 классы), экономике (10 -11 классы) 

Крыворученко Е.С. – председатель,  Гонтарь Е.В. 

- по физической культуре (5-11 классы)  

Саламатова И.А.– председатель,  Кожинов И.В. 

- по иностранному языку (5-11 классы)  

Мартысюк Т.А.– председатель,  Миссюра Т.В., Воробьева О.С. 

- по ОБЖ (5-10 классы)  

Полищук И.Д. – председатель,  Крыворученко Е.С. 



6. Председатели предметных жюри и члены предметных комиссий прибывают для проверки 

в день проведения олимпиады к 14.00 в кабинет завуча. 

Исключение: по технологии, физкультуре, иностранным языкам, к 11.45  для проведения 

олимпиады по предметам. 

                        

                         Директор школы:                                                 Г.П. Крейза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Классным руководителям 5-11 классов  

до 18 сентября 2022 года 

сдать зам. директору списки учащихся 

классов с указанием олимпиад, в которых 

будут участвовать обучающиеся. 

 

Обратить внимание на то, что это 

олимпиада, задания будут повышенного 

уровня сложности, поэтому включать в 

олимпиаду только тех ребят, которые имеют 

хорошие и отличные знания по предметам. 

 

 

Зам. директора по УВР. 

 

 

 

 

 



 

 

ОЛИМПИАДА 

2023 - 2024 

 

 

 

 


